### REPUBLICA DE CHILE REGION DE ATACAMA I. MUNICIPALIDAD DE CALDERA

I. Municipalidad de Caldera
ADADDA110122 12/04/2022

CALDERA,

1 2 ABR 2022

**GESTION** 

APRUEBA CUMPLIMIENTO PROGRAMA

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La Ley N° 20.198 que modifica la Ley N° 19.803 sobre el cálculo del monto a pagar mejoramiento de la gestión municipal, la Ley N° 20.723 de fecha Enero de 2014, que modifica la Ley N° 19.803 que establece una asignación de mejoramiento de la Gestión Municipal para homologarla con la Ley N° 19.553 que concede una asignación de modernización a la administración pública, el dictamen N° 65.297 del 17.10.2011 que establece quienes tienen derecho a percibir esta asignación, el dictamen N° 16.195 del 01.03.2016 que establece modo de cálculo para comparación con escala única de sueldos, la Ley N° 18.883 Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales y las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica y Constitucional de Municipalidades con sus modificaciones posteriores.

#### **CONSIDERANDO:**

- El Memorándum N°43/2021 de fecha 17 de marzo de 2021 del Director de Control Interno a la Alcaldesa, donde presenta los informes de los Programas de Mejoramiento de la Gestión Institucional y Colectivos, correspondientes al año 2021 para ser presentado ante el Honorable Concejo Municipal.
- Citase a Sesión Extraordinaria N°30 de Honorable Concejo Comunal de Caldera, para el día miércoles 30 de marzo del año dos mil veintidós, a las 11:00 horas, mediante reunión remota.
- El Acta de Acuerdo N° 347/2022 realizada en Sesión Extraordinaria N°30 de fecha 30 de marzo de 2022, por el Honorable Concejo Municipal, que aprueba por unanimidad el cumplimiento en un 100% de la Meta Institucional del Programa Mejoramiento de la Gestión Institucional Año 2021.

DECRETO Nº	1101	,
DECKETON	- 20 #	ı

**1.- APRUEBESE** Cumplimiento del Programa Mejoramiento de la Gestión en un 100% de la Meta Institucional Año 2021, para el Personal de Planta, Contrata y Suplencia, pagadera en el año 2022.

**2.- Instrúyase** el pago al Departamento de Recursos Humanos, correspondiente a un 15% del componente base y un 7,6% del incentivo por gestión institucional.

WCIPALIDAD SECRETARIO MUNICIPAL GIGI RAMIREZ VILLALOBOS SECRÉTARIA MUNICIPAL (s)

## **BRUNILDA GONZALEZ ANGEL** ALCALDESA

## **DISTRIBUCION:**

- Alcaldía
- D.A.F
- Administración Municipal
- Control Interno
- Asesoría Jurídica
- Depto. Recursos Humanos(2)
- Asemuc /

- Archivo General BGA/GRV//02/AGP/FFZ/vdp.-



# REPUBLICA DE CHILE REGION DE ATACAMA <u>I. MUNICIPALIDAD DE CALDERA</u>

Concejo Municipal Periodo 2021-2024

# **ACTA DE ACUERDO N°347/2022**

DE

WALDO WONG GENERAL SECRETARIO MUNICIPAL

Α

SR. ALAND MOYA SILVA

DIRECTOR DE CONTROL INTERNO

**PRESENTE** 

Comunico a Ud., que el Honorable Concejo Municipal en Sesión Extraordinaria Nº30, de fecha 30 de marzo del año 2022, llegó al siguiente **Acuerdo:** 

➤ Aprobar por Unanimidad, el Cumplimiento en un 100% de la Meta Institucional correspondiente al Programa de Mejoramiento de la Gestión año 2021.

WALDO WONG GENERAL SECRETARIO MUNICIPAL

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

-I = 0000

Caldera, 30 de marzo de 2022. <u>DISTRIBUCION:</u>

- Comité PMG
- DAF
- Transparencia
- Archivo.

WWG/mmh